

KOCHAJCIE SIĘ! A TYCH, CO NAS NIE ROZUMIEJĄ, KOCHAJCIE
JESZCZE MOCNIEJ! JESTEŚCIE POLSKĄ! EUROPA! ŚWIATEM!
JUREK OWSIAK NA POLAND ROCK FESTIVALU



Coraz więcej nowych miejsc postojowych w samym centrum miasta

Będzie parking przy Urzędzie Miejskim w Kolbuszowej

INWESTYCJE

W październiku do dyspozycji ma być ok. 50 miejsc, w tym 34 na parkingu przy urzędzie miejskim. Planowany jest także parking dwupoziomowy.

#Małgorzata Motor

Parking przy Urzędzie Miejskim w Kolbuszowej wybudowany będzie dzięki promesie, którą niedawno otrzymała gmina. Do 10 października mają powstać tutaj 34 miejsca postojowe, w tym dwa dla osób niepełnosprawnych. Dodatkowo na placu obok ośrodka pomocy społecznej ma być zorganizowanych ok. 15 miejsc. - Obecnie mamy przy urzędzie ok. 60 miejsc postojowych i, niestety, wciąż ich brakuje. W pobliżu jest duża szkoła podstawowa, nauczyciele przyjeżdżają samochodami z różnych stron naszej gminy. Każde nowe miejsce parkingowe jest niezwykle pożądane. Poza tym chcemy zrealizować inwestycję z myślą o naszych klientach, mieszkańców, którzy przyjeżdżają do urzędu i ośrodka pomocy społecznej. Dzięki inwestycji będą mieli możliwość parkowania bezpośrednio przy urzędzie - mówi burmistrz Jan Ziuba.



Przy ul. Jana Pawła III i 11 Listopada od ub. roku przybyło ok. 170 miejsc

W planie jest też kolejny parking w mieście. W centrum

Kolbuszowej przy rondzie ma powstać parking dwupoziomowy. - Na razie przygotowujemy się planistycznie do tej inwestycji. Mamy w tym miejscu działkę. W stosunku do ronda jest ona obniżona o 3 metry.

Chcemy wykorzystać to naturalne zagłębienie w taki sposób, by zjazd na ten parking górnym był z poziomu ronda. W sumie byłoby tam około 200 miejsc parkingowych - zdradza burmistrz Kolbuszowej.

Kręcą film przyrodniczy

WYDARZENIE

Trwają prace nad przygotowaniem filmu przyrodniczego o gminie Kolbuszowa. Premiera „Skarbów przyrody Puszczy Sandomierskiej” pod koniec tego roku.

#Małgorzata Motor

Film przygotowuje Telewizja Rzeszów wspólnie z niezależnymi filmowcami, którzy już od lat zajmują się uwiecznianiem flory i fauny Puszczy Sandomierskiej. W sumie powstać mają cztery odcinki. Każdy z nich ma trwać 13 minut. Na realizację projektu gmina Kolbuszowa otrzymała ponad 44 tys. zł dofinansowania z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie.

- Prace nad cyklem programów o Puszczy Sandomierskiej są już zaawansowane. Powstanie ciekawy film, bo puszcza jest jednym z największych i najciekawszych kompleksów leśnych w Polsce. Obecnie jest jednak niewiele filmów pokazujących przyrodę puszczy oraz niezwykłą kulturę i zwyczaje tutejszych mieszkańców. Dlatego nie mamy wątpliwości, że „Skarby przyrody Puszczy Sandomierskiej” wzbudzą spore zainteresowanie -



Mają powstać w sumie cztery odcinki po 13 minut

mówi Andrzej Selwa z Urzędu Miejskiego w Kolbuszowej.

Film będzie promował gminę od innej strony. - Będzie przedstawiona w nim historia puszczy, która przed wiekami pokrywała całą Kotlinę Sandomierską, od Krakowa aż po Łwów. Widzowie zobaczą najbardziej atrakcyjne miejsca, poznają rzadkie gatunki flory i dowiedzą się, jakie zwierzęta można spotkać, wędrując szlakami puszczy - zdradza A. Selwa. Efekty pracy filmowców będzie można zobaczyć pod koniec tego roku. Film będzie można obejrzeć w telewizji i w internecie. Dostępny ma być też na płytach DVD, które trafią m.in. do szkół i ośrodków, które zajmują się edukacją ekologiczną.

Gmina Kolbuszowa przyjazna rodzinie. Są pierwsze efekty specjalnych treningów

RODZINA

Umiejętność budowania relacji i rozwiązywania problemów rodzinnych, a także większa samodzielność w załatwianiu różnych spraw. To efekty pracy z mieszkańcami.

#Małgorzata Motor

MGOPS od maja ubiegłego roku organizuje dla przedstawicieli 30 rodzin specjalne treningi: kompetencji, ekonomicznej i profilaktyki prozdrowotnej. Prowadzą je: psycholog-pedagog i pielęgniarka środowiskowa.

- Spotkania odbywają się regularnie. To łącznie 8 godzin w ciągu miesiąca. W ich trakcie podejmowane są przeróżne tematy, również takie, na które pojawiło się zapotrzebowanie już w trakcie projektu. Nasze spot-



Jest też trening ekonomiczny i kompetencji

Głównie dotyczą one zdobycia dodatkowej wiedzy o sprawach, z którymi stykają się na co dzień. Była mowa m.in. o używkach wśród młodzieży: alkoholu, dopalaczach. We wrześniu planowane są też spotkania na temat przemocy domowej. Dowiedzą się, jak reagować na agresję, gdzie szukać pomocy, jakie instytucje na terenie gminy udzielają wsparcia.

Spotkania są na tyle ciekawe, że wzbudziły zainteresowanie kolejnych osób. Biorą one jednak udział nie tylko w treningach. W czasie wakacji dla wszystkich uczestników projektu i ich rodzin zorganizowano wyjazdy. W ich trakcie prowadzący pokazali, jak można wspólnie z bliskimi spędzać wolny czas. Było m.in. zwiedzanie zamku, wizyta w minizoo, zabawy w labiryncie z kurydzy. Projekt potrwa jeszcze do listopada.

„Lekcja na 12 gwiazdek” dla młodzieży z gminy Kolbuszowa. Trwają zapisy

EDUKACJA

Młodzież w trakcie zajęć dowie się m.in. co zrobić, by po szkole średniej kontynuować naukę w krajach europejskich. Zainteresowanych lekcjami jest coraz więcej!

#Małgorzata Motor

Inicjatorem akcji edukacyjnej „Lekcja na 12 gwiazdek” jest Przedstawicielstwo Komisji Europejskiej w Polsce. Warsztaty prowadzi eksperci Stowarzyszenia Społeczno-Ekonomicznego ABSOLWENT przy WSliZ w Rzeszowie. Dotychczas wzięło w nich udział ok. 1000 uczniów szkół średnich z miejscowości do 50 tys. mieszkańców. Wśród nich była również młodzież z ZST w Kolbuszowej.

- Te szkoły, które już uczestniczyły w akcji, mogą się zgłaszać

#to ważne
Zależy nam, by młodzi ludzie bardziej wykorzystywali szanse, jakie daje im nasze członkostwo w Unii Europejskiej.

Ewa Nowak-Koprowicz,
koordynator kampanii

również do kolejnej edycji - mówi Ewa Nowak-Koprowicz, koordynator kampanii „Lekcja na 12 gwiazdek”. Warto, bo uczniowie mogą liczyć na praktyczne informacje, m.in. jak skorzystać z możliwości, jakie daje im poszkole średniej różne kraje europejskie. W trakcie lekcji dowiedzą się nie tylko, co zrobić, by kontynuować naukę za granicą,

ale też jak zdobyć doświadczenie zawodowe. - Chcemy przede wszystkim przedstawić im praktyczne aspekty związane z naszym członkostwem w Unii Europejskiej. Zależy nam, by młodzi ludzie bardziej wykorzystywali szanse, jakie daje im UE, i mieli możliwość zdobycia na ten temat wiarygodnych informacji - tłumaczy koordynatorka.

Wszyscy zainteresowani lekcjami mogą wysłać zgłoszenia do koordynatora kampanii na: enowak@wsz.rzeszow.pl. Zko-lei szczegółowe informacje można uzyskać pod nr tel. 17 866 13 05. - Lekcje prowadzone są w formie warsztatów, podczas których można zabrać głos i zweryfikować zdobyte już informacje. Trwają łącznie 90 minut. Młodzież, która już w nich uczestniczyła, była zajęciami zachwycona - przekonuje koordynatorka.